R031031

スポーツ観戦部会

部会長：山口 謙二

従来、ラグビー観戦・野球早慶戦観戦という二つのスポーツ関連部会が存在していま

したが、今後は一体化し「スポーツ観戦部会」と称して運営して参ります。従前どお

り秋のラグビーの伝統戦、春秋野球早慶戦を軸に活動します。

具体的日程は東稲ニュース・チラシでお知らせ致します。

早大にとってラグビー・野球共に伝統的且つ人気スポーツであり、TV 放送されます

が、スポーツ観戦はやはり「現場」が何よりで、画面とは違う感興があります。

学生気分に戻って碧空の下で校歌・応援歌を歌うのは格別なものです。

現場から地元へ戻っての「祝勝会」（たまに「残念会」にもなりますが）も部会活動

の大事な一部として欠かさず行う予定です。

会員各位、奮ってご参加下さるようお願い申し上げます。

2021 年 10 月 30 日の早慶戦１回戦は、ご覧の通り早稲田の勝利。

翌 31 日の２回戦に勝てば優勝でしたが、惜しくも引き分け、慶応が優勝しました。

前 HP

東京六大学野球早慶戦観戦部会

部会長：高橋 哲男

早慶戦第 1 戦を神宮球場一般内野席にて観戦します。平均参加人数は 5 名程度で年間

の観戦は、春と秋の 2 回になります。今年の春季リーグは見事優勝︕ この勢いで秋

季リーグの応援にも力が入ります。優勝を目指し、学生時代を思い出しながら母校を

応援しましょう。皆様のご参加をお待ちしています。

現在部会長が空席となっています。伝統のある早慶観戦会、しばらくは事務局で代行

予定ですが、是非部会長役に手を挙げてください。

ラグビー観戦部会

部会長：藍原 昌義 平均参加者数：5～10 名

当部会は特定の部会員が居るわけではない。毎年 11 月 23 日と試合日が決まってい

る早慶戦を指定席で観戦、更に 12 月第 1 日曜日の伝統の早明戦を中心に対帝京戦、

筑波戦も観戦します。早慶・早明は毎回 10 名前後参加します。試合後、地元に帰っ

てレストラン「鮮の庄」にて試合検討会開催。更に上井草早稲田グランドで行われる

ジュニア選手権や公式戦の前に組まれる練習試合など、場合によっては夏合宿の菅平

まで足を運ぶこともあります。それぞれ観戦スケジュールはその都度東稲ニュースや

チラシでお知らせいたしますので、観戦ご希望の方は早目に藍原までご連絡下さい。